Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 31 de janeiro de 2025 as 13:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0247 - REITORIA/IFG, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.002611/2024-45,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos  do  IFG,  responsável  por  orientar  e  realizar  o  processo  de  análise,
avaliação e seleção dos documentos produzidos e acumulados no âmbito do IFG, a
fim de garantir a sua destinação final.

Nome Matrícula Função Cargo Representação

LARISSA MOURA LOPES 1937450 Presidente Titular Arquivista
Pró-Reitoria de

Desenvolvimento
Institucional e

Recursos Humanos

MARIA VITORIA SOUZA
ARAUJO 3331349 Presidente

Suplente Arquivista
Pró-Reitoria de

Desenvolvimento
Institucional e

Recursos Humanos

MARLUCE SILVA SOUSA 1548623 Titular Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Pró-Reitoria de
Extensão

MARIA APARECIDA
ANDRADE DE OLIVEIRA
TSU

1787078 Titular Bibliotecário-Documentalista
Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-

Graduação
FLAVIA CARDOSO
BARRETO SANTANA 1104228 Titular Assistente em

Administração Pró-Reitoria de Ensino

JOSE JUNIO JACINTO DA
SILVA 1305172 Titular Assistente em

Administração
Coordenação de

Avaliação e Correição
REGINALDO ARAUJO
DORNELES 1626037 Titular Administrador Pró-Reitoria de

Administração

Publicação: Transparência Ativa em 31 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
31 de janeiro de 2025 as 13:34 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

CRISTIANO DOMINGUES DA
SILVA 2609380 Titular Analista de Tecnologia da

Informação
Diretoria de

Tecnologia da
Informação

GERLEY LOPES CARDOSO 1869230 Titular Psicólogo Área Assessoria de
Relações Institucionais

Art. 2º Revogar a Portaria nº 0870 - REITORIA/IFG, de 11 de abril de
2023.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5548&ano=2023&numero=870&hash=a6b4bab5a63cf6472119e8e3307a4527
https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12029&ano=2025&numero=247&hash=5cf94469b3b82e4eac01be255e0fc1aa

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 0247 - REITORIA/IFG, de 31 de janeiro de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 0247 - REITORIA/IFG, de 31 de janeiro de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 31/01/2025 13:44:20.

Este documento foi armazenado no SUAP em 31/01/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

667799

0ba3b20299

Cópia de documento digital impresso por Larissa Lopes (1937450) em 10/02/2025 07:49.

Página 1 de 1